
ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 
ЗАСЕДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

от    23.06.2015                                           №    10                                                       г. Кемерово 
 
 
Об утверждении протоколов проверки результатов 
государственной итоговой аттестации  по 
образовательным программам основного общего 
образования  

 

 

 
Рассмотрев протоколы проверки результатов государственной 

итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего 
образования, Государственная экзаменационная комиссия Кемеровской 
области 

 
  
РЕШИЛА: 

 
1.Утвердить протокол  проверки результатов государственной 

итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
русскому языку (приложение 1). 

2.  Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
математике (приложение 2). 

3. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по физике 
(приложение 3). 

4. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по химии 
(приложение 4). 

5.  Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
биологии (приложение 5).  

6. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
географии (приложение 6). 

7.  Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по истории 
(приложение 8). 

8. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
обществознанию (приложение 6). 



9.  Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
литературе (приложение 9). 

10. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
информатике и ИКТ (приложение 10). 

11.  Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
английскому языку (приложение 11). 

12. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
немецкому языку (приложение 12). 

13. Утвердить протокол  проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена по 
французскому языку (приложение 13). 

14. Утвердить протокол проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена по 
математике  (приложение 14). 

15. Утвердить протокол проверки результатов государственной 
итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена  по 
русскому языку  (приложение 15). 

16. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга 
качества образования» (Г.А. Елисеева) передать протоколы проверки 
результатов государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в муниципальные органы 
управления образованием. 

17. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 
17.1. Ознакомить участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и их родителей 
(законных представителей) с результатами ГИА. 

17.2. Проинформировать участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
и их родителей (законных представителей) под роспись, что результаты ГИА 
могут быть изменены в связи с проведением процедур апелляции и/или 
перепроверок результатов на региональном и федеральном уровнях. 

18. Контроль за выполнением решения оставляю за собой 
 
 

 

 
 
 
 

Председатель ГЭК       Л.В. Чванова 


